

ANEXO I**PROPOSTA DETALHE**

Descrição

REABERTURA DO CONVITE Nº 17/2015**Objeto:** Aquisição de material de expediente para o Conselho Federal de Educação Física – CONFEF.

ITEM Nº.	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO	QTDE. APROX.	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA 2016	Com cada dia útil em uma lauda da folha, com formato espiral, medindo aprox. 140 X 194 mm	8	unidade	R\$ 55,43	R\$ 443,44
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	Em plástico, material da almofada absorvente, revestida de tecido, formato retangular com medidas aproximadas de 12 X 9 cm e espessura de 9 mm, na cor preta	1	unidade	R\$ 2,52	R\$ 2,52
3	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	Em plástico, material da almofada absorvente, revestida de tecido, formato retangular com medidas aproximadas de 12 X 9 cm e espessura de 9 mm, na cor azul.	4	unidade	R\$ 2,52	R\$ 10,08
4	ANOTE E COLE PEQUENO	Bloco de auto-adesivos removíveis para recado, na cor amarela, dimensões aprox. de 38 X 50, com 100 folhas.	48	blocos com 100 folhas cada	R\$ 3,81	R\$ 182,88
5	BASE PARA DUREX	Suporte para fita-durex 12 x 30 pequena com serrinha	1	unidade	R\$ 10,37	R\$ 10,37
6	BATERIA 9V	bateria 9V	2	unidade	R\$ 13,52	R\$ 27,04
7	BORRACHA	Borracha para grafite, na cor branca, de vinil, medindo aprox. 44 X 22 X 11 mm, com capa protetora de plástico.	18	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 20,70

8	BLOCO A4 PAPEL MANTEIGA	Bloco de Papel manteiga para croquis ou rascunho, 41g/m ² , formato A4 (210mm x 297mm) com 50 folhas	4	bloco com 50 folhas	R\$ 12,66	R\$ 50,64
9	BLOCO A4 PAPEL VEGETAL	Bloco de papele vegetal, 95g/m ² , formato A4 (210mm x 297mm) com 50 folhas	4	bloco com 50 folhas	R\$ 12,61	R\$ 50,44
10	BLOCO A4 PAPEL LAYOUT	Bloco Layout formato A4 (210mm x 297mm), 120g/m ² com 50 folhas	4	bloco com 50 folhas	R\$ 5,77	R\$ 23,08
11	CAIXA-BOX PEQUENA	Caixa arquivo em plástico 480 gr, medindo aprox. 370 X 245 X 140 mm aberta, 37 X 25 X 14 montada.	15	unidade	R\$ 3,13	R\$ 46,95
12	CAIXA TRANSPARENT E PARA ARQUIVOI GRANDE (68l)	Tamanho aproximado 62 x 33 x 41cm, transparente com tampa	4	caixa	R\$ 97,13	R\$ 388,52
13	CAIXA TRANSPARENT E PARA ARQUIVOI média (20l)	Tamanho aproximado 41 X 30 X 28cm (20l) transparente com tampa	12	caixa	R\$ 46,79	R\$ 561,48
14	CANECA ESFEROGRÁFI CA PRETA	Caneta esferográfica de EXCELENTE qualidade, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita, tinta na cor PRETA.	115	unidade	R\$ 0,81	R\$ 93,15
15	CANECA ESFEROGRÁFI CA AZUL	Caneta esferográfica de EXCELENTE qualidade, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita, tinta na cor azul.	65	unidade	R\$ 0,81	R\$ 52,65

16	CANETA HIDROCOR VERMELHA	Hidrocor na cor vermelha de corpo robusto e ponta grossa.Traço colorido e durável de alta qualidade.Tinta à base de água com grande reservatório.Tampa de segurança-evita o risco de asfixia.	5	unidade	R\$ 1,99	R\$ 9,95
17	caneta permanente para CD ponta fina	Tinta permanente ponta fina 1,0 mm.	15	unidade	R\$ 2,83	R\$ 42,45
18	cartucho HP preto 51604A (cheque) 3ml	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica. 3 ml	4	unidade	R\$ 79,90	R\$ 319,60
19	COLA GRANDE	Cola branca lavável, não-tóxica, com bico aplicador econômico, tubo com 90 g.	11	unidade	R\$ 1,49	R\$ 16,39
20	CLIPS Nº 0	clips niquelado para papéis, nº 0, em aço niquelado de 1ª qualidade, com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades.	30	caixa com 100 clips	R\$ 1,28	R\$ 38,40
21	DIVISÓRIA	Divisória amarela, pacote com 8 unidades, medindo aprox. 330 X 220 mm.	80	pacote com 8 divisórias	R\$ 3,81	R\$ 304,80
22	envelope pardo médio	envelope pardo tamanho 25 x 17,5cm	700	unidade	R\$ 0,30	R\$ 210,00
23	envelope pardo pequeno	envelope pardo tamanho 17 x 10,5cm	700	unidade	R\$ 0,10	R\$ 70,00
24	FITA DUREX	Fita adesiva transparente medindo 19 mm x 30 m.	15	unidade	R\$ 8,08	R\$ 121,20
25	FITA DUREX LARGA	Fita adesiva de EXCELENTE QUALIDADE transparente medindo 45 mm x 50 m.	70	unidade	R\$ 2,60	R\$ 182,00
26	FURADOR PEQUENO	Perfurador de papel 2 furos, metálico (estrutura e base), ajuste de profundidade, diâmetro	2	unidade	R\$ 13,70	R\$ 27,40

		do furo: 6 mm, capacidade mínimo de 20 folhas simultaneamente.				
27	GRAMPEADO R comum pequeno	Grampeador de mesa com estrutura toda metálica, para grampear até 26 fls. - 75 g/m2.	4	unidade	R\$ 15,85	R\$ 63,40
28	GRAMPO NORMAL 26/6	cobreado de 1ª qualidade, galvanizado. Caixa com 5.000 unidades	12	caixa com 5000 unid. (24 tiras)	R\$ 3,72	R\$ 44,64
29	GRAMPO TRILHO	80 mm, cromado, resistente, embalagem com 50 grampos.	50	caixa com 50 grampos	R\$ 7,47	R\$ 373,50
30	GRAFITE 0,5 2B	grafite 0,5 2B	5	caixa com 12 tubos	R\$ 10,73	R\$ 53,65
31	GRAFITE 0,5 HB	grafite 0,5 HB	1	caixa com 12 tubos	R\$ 10,73	R\$ 10,73
32	LÁPIS	Lápis em madeira, grafite preto redondo HB Nº. 2 com 15 cm no mínimo, macio e resistente, que não quebre com facilidade, de excelente qualidade, sem borracha apagadora; prazo de validade indeterminada.	32	unidade	R\$ 0,44	R\$ 14,08
33	lápis de cor AQUERELADO 48 cores	Caixa de lápis de cor aquarelado com 48 cores	1	caixa com 48 cores	R\$ 95,45	R\$ 95,45
34	lâmpada vela lisa leitosa 60w/127v	lâmpada vela lisa leitosa 60w/127v	3	unidade	R\$ 4,50	R\$ 13,50
35	lâmpada 26W/840 2 pinos	lâmpada 26W/840 2 pinos LÂMPADA COMPACTA FLÚOR - DAY BRANCA	18	unidade	R\$ 9,69	R\$ 174,42
36	lâmpada eletr. 20W 127v	lâmpada eletr. 20W 127v	18	unidade	R\$ 12,10	R\$ 217,80

37	LUMICOLOR AMARELO	Caneta marca-texto medindo aproximadamente 12 cm em resina termoplástica, tinta à base de água, corantes e aditivos com ponta de fibra (não-tóxica), ponta com 2 traços: aproximadamente 1,0mm para sublinhar e 3,6mm para grifar na cor amarela.	21	unidade	R\$ 1,32	R\$ 27,72
38	LUMICOLOR VERDE	Caneta marca-texto medindo aproximadamente 12 cm em resina termoplástica, tinta à base de água, corantes e aditivos com ponta de fibra (não-tóxica), ponta com 2 traços: aproximadamente 1,0mm para sublinhar e 3,6mm para grifar na cor verde	3	unidade	R\$ 1,32	R\$ 3,96
39	LUMICOLOR AZUL	Caneta marca-texto medindo aproximadamente 12 cm em resina termoplástica, tinta à base de água, corantes e aditivos com ponta de fibra (não-tóxica), ponta com 2 traços: aproximadamente 1,0mm para sublinhar e 3,6mm para grifar na cor azul.	6	unidade	R\$ 1,32	R\$ 7,92
40	LUMICOLOR ROSA	Caneta marca-texto medindo aproximadamente 12 cm em resina termoplástica, tinta à base de água, corantes e aditivos com ponta de fibra (não-tóxica), ponta com 2 traços: aproximadamente 1,0mm para sublinhar e 3,6mm para grifar na cor azul.	11	unidade	R\$ 1,32	R\$ 14,52

41	marcador para retroprojektor preta ponta média	Marcador para retroprojektor, ponta média 2.0 mm, cor preta.	2	unidade	R\$ 2,66	R\$ 5,32
42	PAPEL A4 reciclado	Formato A4, em papel reciclado gramatura 75 g/m², bloco com 500 folhas	342	resma	R\$ 18,80	R\$ 6.429,60
43	PAPEL COUCHÊ	180 gramas na cor branca, embalagem com 50 unidades tamanho 210 x 297mm	8	Embal. com 50 unidades	R\$ 16,94	R\$ 135,52
44	PAPEL PARDO KRAFT	Papel Kraft para embrulho, gramatura 110, na cor parda, medindo aproximadamente 76 x 110 cm	405	Folha	R\$ 1,20	R\$ 486,00
45	PAPEL RECADO	500 Folhas soltas medindo aproximadamente 8,5 X 8,5 cm, acopladas em um suporte de papelão	10	unidade com 500 folhas	R\$ 5,57	R\$ 55,70
46	PASTA BD-30	Pasta catálogo BD-30 com 30 sacos plásticos transparentes e não-removíveis, tamanho ofício, capa transparente.	40	unidade	R\$ 24,33	R\$ 973,20
47	PASTA L	Pasta tipo "L", em plástico transparente medindo aproximadamente 235 x 355 mm.	28	unidade	R\$ 0,78	R\$ 21,84
48	PAPEL CASCA DE OVO MARFIM	Formato A4, papel casca de ovo cor marfim 180g/m², com 50 folhas	1	caixa com 25 folhas	R\$ 21,96	R\$ 21,96
49	PASTA SUSPENSA	Pasta suspensa de papelão 538g, plastificada na cor verde com pontas plásticas, grampo trilho e visor transparente medindo aproximadamente. 240 x 360 mm.	115	unidade	R\$ 3,68	R\$ 423,20
50	PAPEL A4 120 G BRANCO	Papel A4 120g diamante (branco) 21,0 x 29,7 cm com 50 folhas	2	caixa com 50 folhas	R\$ 11,70	R\$ 23,40
51	PAR DE ESQUADRO	par de esquadros de acrílico com escala. Tamanhos: 45° - 37cm e 60° - 16cm	1	par	R\$ 18,09	R\$ 18,09

52	PASTRA TRANSPARENT E DE PLÁSTICO GROSSA	Pasta de plástico resistente (duro), elástico tamanho Ofício, dorso 4cm (tamanho: 245x335x40mm), cor transparente	15	unidade	R\$ 5,74	R\$ 86,10
53	REFIL PARA MÁQUINA DE CALCULAR ELGIN	Rolete IR 40 T para calculadora Elgin MR 6121	2	unidade	R\$ 9,39	R\$ 18,78
54	SACO PORTA-CARTÃO O	Saco plástico transparente, espessura 0,0015, tamanho 29,5 x 21,5 cm, para porta-cartões de visita, com 11 furos p/ fichário - refil com capacidade para 10 cartões em cada lauda, sendo o espaço para se colocar cada cartão de 10 x 5,8 cm. São 2 colunas com 5 espaçamentos para cartão em cada, com abertura na lateral para se encaixar o cartão.	20	unidade	R\$ 1,09	R\$ 21,80
55	SACO TRANSPARENT E	Saco plástico transparente tamanho ofício, espessura 0,0015 (grosso) com 4 furos para catálogo.	650	unidade	R\$ 3,82	R\$ 2.483,00
56	TINTA PARA CARIMBO PRETA	Tinta para carimbo 40ml, para todos os tipos de almofadas à base de água na cor preta.	3	unidade	R\$ 1,85	R\$ 5,55
57	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA	Tinta para carimbo 40ml, para todos os tipos de almofadas à base de água na cor vermelha	3	unidade	R\$ 1,83	R\$ 5,49
58	TESOURA DE PONTA	lâminas em aço inox super resistente 5", Altura aprox.: 17,6 cm, largura aprox: 7,8 cm.	7	unidade	R\$ 6,79	R\$ 47,53
59	Toner Preto HP 507X (CE 400X)	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	17	unidade	R\$985,57	R\$ 16.754,69

60	Toner Ciano HP 507A (CE 401A)	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	10	unidade	R\$909,93	R\$ 9.099,30
61	Toner Amarelo HP 507A (CE 402A)	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	10	unidade	R\$908,06	R\$ 9.080,60
62	Toner Magenta HP 507A (CE 403A)	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	13	unidade	R\$909,96	R\$ 11.829,48
63	TONER HP CC 364 A	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	2	unidade	R\$676,92	R\$ 1.353,84
64	Toner PRETO HP CE 250 X	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	5	unidade	R\$877,58	R\$ 4.387,90
65	Toner CIANO HP CE 251 A	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	3	unidade	R\$465,36	R\$ 1.396,08
66	Toner Amarelo HP CE 252 A	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	1	unidade	R\$993,27	R\$ 993,27
67	Toner Magenta HP CE 253 A	Não-reciclado / reindustrializado, validade mínima de 12 meses, original de fábrica.	4	unidade	R\$993,27	R\$ 3.973,08
68	Envelope Branco pequeno	envelope pequeno branco, 90g, tamanho 11,4 x 22,90cm	345	unidade	R\$ 0,45	R\$ 155,25